
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 

 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МƏГАРИФ ҺƏМ ФƏН 
МИНИСТРЛЫГЫ 

ДƏҮЛƏТ БЮДЖЕТ ӨСТƏМƏ  
БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

«МƏКТƏПТƏН ТЫШ ЭШЛƏР 
РЕСПУБЛИКА ҮЗƏГЕ» 

 
 

                       ПРИКАЗ            БОЕРЫК 

 
                 17.05.2024                             г. Казань                              № 219 
 
 
Об итогах XV Республиканского 
АРТ-фестиваля по изобразительному и  
дизайнерскому искусству 
 
 

 В целях предпрофессиональной и профессиональной ориентации детей и 
молодежи в художественно-дизайнерской деятельности государственным 
бюджетным учреждением дополнительного образования «Республиканский центр 
внешкольной работы» (далее – ГБУ ДО «РЦВР») совместно с муниципальным 
автономным учреждением дополнительного образования «Детская художественная 
школа № 2» г. Набережные Челны (далее – МАУ ДО «ДХШ № 2») в период с 1 по 
20 апреля 2024 года был проведён XV Республиканский АРТ-фестиваль по 
изобразительному и дизайнерскому искусству (далее – Фестиваль). 

В Фестивале приняло участие 283 участника 34 образовательных организаций 
из 14 территорий РТ: 4-х муниципальных районов РТ (Агрызского, Азнакаевского, 
Аксубаевского, Альметьевского, Елабужского, Лениногорского, Нижнекамского, 
Мензелинского, Сармановского,  Бугульминского, Нурлатского, Чистопольского 
МР), 2-х городов – Набережные Челны, Казани (Вахитовского, Советского районов).  

По итогам проведения Конкурса приказываю:  
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса и наградить 

Дипломами и Грамотами «За творческий подход» по номинациям и возрастным 
категориям. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора Владимирову Ю.Ю. 

 
 

И.о. директора                                                                                            А.П. Моисеева 
 
 
 
 



 

 

Утверждено приказом 
ГБУ ДО «РЦВР» 

от 17.05.2024 №219     
 
 

Список победителей 
XIII Республиканского АРТ-фестиваля  

по изобразительному и дизайнерскому искусству  
 

Очное участие 
Номинация «Живопись» 

5-7 лет 
Диплом I место – Зазвонова Милана, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 91 "Журавушка"» г. Набережные 
Челны, педагог Шакурова Г.Ф. ;  
Диплом II место – Зиатдинова Сафина, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 91 "Журавушка"» г. Набережные 
Челны,  педагог  Шакурова Г. Ф. ; 
Диплом II место – Ахметзянов Искандер, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа 
№ 2» г. Набережные Челны, педагог Довгун О.В.; 
Диплом II место – Сафонова Дарина, изо-студия «ARTMIR» г. Набережные Челны, 
педагог Круглова Т.Н.; 
Диплом III место – Шаехова Диана, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества № 15» г. Набережные 
Челны, педагог Мокрополова И.Е.; 
Диплом III место – Сафина Ралина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» 
г. Набережные Челны, педагог Довгун О.В.; 
Диплом III место – Гарифуллина Сафира, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 40 
"Колосок"» г. Набережные Челны, педагог Груменцова О.В. 
 

Грамота «За творческий подход»: 
Ахмадеев Самат, муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 53 "Крепыш"» г. Набережные Челны, педагог Газизова 
А.М.; 
Зекрач Даниил, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные Челны, педагог 
Шарафутдинова Г.Т. 

Номинация «Графика» 
5-7 лет 

Диплом I место – Туренков Роман, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 30 "Белочка"» г. Набережные Челны, 
педагог Никифорова Е.В.; 



 

 

Диплом   II   место  –  Глушкова  Варвара,  муниципальное  бюджетное  дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 30 "Белочка"» г. Набережные Челны, 
педагог Абрамова Н.В.; 
Диплом II место – Беглярова Сафия, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» 
г. Набережные Челны, педагог Довгун О.В.; 
Диплом II место – Березина Василиса, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 30 "Белочка"», г. Набережные Челны, 
педагог Никифорова Е.В.; 
Диплом III место – Зиндер Анастасия, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» 
г. Набережные Челны, педагог Довгун О.В.; 
Диплом III место – Хромушина Виктория, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа 
№ 2» г. Набережные Челны, педагог Довгун О.В.; 
Диплом III место – Шарипова Саида, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 61 
"Аленушка"»  г. Набережные Челны, педагог Шарипова А.Ф.; 
Диплом III место – Зиангирова Нелли, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа 
№ 2» г. Набережные Челны, педагог Борисова С.В. 
 

Грамота «За творческий подход»: 
Володина Мария, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад комбинированного вида № 18 "Солнышко"» 
г. Набережные Челны, педагог Попова В.А.; 
Мифтахова Дильбар, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные Челны, педагог 
Довгун О.В. 
  

Номинация «Живопись» 
7-10 лет 

Диплом I место – Савватеева Полина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 1» 
г. Набережные Челны, педагог Бегунова Л.Е.; 
Диплом II место – Тарасова Ева, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Лениногорская детская художественная школа 
им.М.Х.Хаертдинова» муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» Республики Татарстан, педагог Каримова Л.Х.; 
Диплом II место – Денисова Василиса, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Лениногорская детская художественная школа 
им.М.Х.Хаертдинова» муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» Республики Татарстан, педагог Петрова Т.И.; 
Диплом II место – Якимова Ксения, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» 
г. Набережные Челны, педагог Якупова Р.Р.; 



 

 

 
Диплом II место – Григорьева Арина, изо-студия «ARTMIR» г. Набережные Челны, 
педагог Аксакова А.В.; 
Диплом III место – Нарваткина Дарьяна, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» 
г. Набережные Челны, педагог Якупова Р.Р.; 
Диплом III место – Хасаншина Самира, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Лениногорская детская художественная школа им. 
М.Х.Хаертдинова» муниципального образования «Лениногорский муниципальный 
район» Республики Татарстан, педагог Грачева О.А.; 
Диплом III место – Максютина Мария, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 1 им. И.И. 
Шишкина» Елабужского муниципального района Республики Татарстан,  педагог 
Барышникова А.В.; 
Диплом III место – Афанасьева Арина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» 
 г. Набережные Челны, педагог Борисова С.В. 
 

Номинация «Графика» 
7-10 лет 

Диплом I место – Сираева Дарина, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Лениногорская детская художественная школа 
им. М.Х.Хаертдинова» муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» Республики Татарстан, педагог Петрова Т.И.; 
Диплом II место – Садыкова Ясмина, изо-студия «ARTMIR» г. Набережные Челны, 
педагог Аксакова А.В.; 
Диплом II место – Осипова Елизавета,  муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества "Килэчэк" Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Богданова Н.И.; 
Диплом II место – Кишварова Соро, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Набережные Челны, 
педагог Давлетшина И.Х.; 
Диплом II место – Яфясова Рамина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» 
г. Набережные Челны, педагог Моряшова Р.Р.; 
Диплом III место – Минахметова  Ралина, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Лениногорская детская художественная школа им. 
М.Х.Хаертдинова» муниципального образования «Лениногорский муниципальный 
район» Республики Татарстан, педагог Петрова Т.И.; 
Диплом III место – Кривощекова Анна, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» 
г. Набережные Челны, педагог Якупова Р.Р.; 
Диплом III место – Кушникова Вероника, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа 
№ 2» г. Набережные Челны, педагог Довгун О.В. 

 



 

 

Номинация «Объемная и рельефная лепка» 
8-10 лет 

Диплом I место – Массарова Азалия, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Набережные Челны, 
педагог Сынкова Н.П.; 
Диплом II место – Ханипова Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств» Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Горбунова О.В.; 
Диплом III место – Мухорина Валерия, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» 
г. Набережные Челны, педагог Ивыгина О.М. 
 

Номинация «Живопись» 
11-13 лет 

Диплом I место – Решетова Вероника, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» 
г. Набережные Челны, педагог Имангулова Р.И.; 
Диплом I место – Мадаминова Диляра, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» 
г. Набережные Челны, педагог Акрамова Г.Р.; 
Диплом II место – Коровина Анна, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» 
г. Набережные Челны, педагог Имангулова Р.И.; 
Диплом II место – Акимова Алиса, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» 
г. Набережные Челны, педагог Хохлова И.Н.; 
Диплом II место – Юнусова Наиля, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» 
г. Набережные Челны, педагог Михайлова Е.А.; 
Диплом II место – Латыпова Алина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» 
г. Набережные Челны, педагог Шарафутдинова Г.Т.; 
Диплом II место – Яковлева Софья, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» 
г. Набережные Челны, педагог Имангулова Р.И.; 
Диплом III место – Климченко София, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 1 им. И.И. 
Шишкина» Елабужского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Архипова С.Г.; 
Диплом III место – Имамутдинова Камиля, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа           № 2» г. 
Набережные Челны, педагог Салахова Р.А.; 
Диплом III место – Зольникова Дана, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» 
г. Набережные Челны, педагог Салихова Р.Х.; 



 

 

Диплом III место – Самигуллина Мария, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 1» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Закирова 
Д.Ф.; 
Диплом III место – Стальная Ева, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 1 им. И.И. 
Шишкина» Елабужского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Барышникова А.В.; 
Диплом III место – Грачев Семён, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Лениногорская детская художественная школа им. 
М.Х.Хаертдинова» муниципального образования «Лениногорский муниципальный 
район» Республики Татарстан, педагог Чебарева С.В.; 
Диплом III место – Титов Лев, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 1» 
г. Набережные Челны, педагог Каширская Е.Ю. 
 

Грамота «За творческий подход»: 
Стрелкова Варвара, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская художественная школа №1 им. Х.А.Якупова» Вахитовского 
района г. Казани, педагог Сиразетдинова Л.Ю.; 
Тямаева Софья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская художественная школа № 4» Советского г. Казани, педагог 
Хайруллова А.Ф. 

Номинация «Графика» 
11-13 лет 

Диплом I место – Бахтина Илона, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 1» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Закирова 
Д.Ф.; 
Диплом II место – Абдуллин Салават, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные 
Челны, педагог Хохлова И.Н.; 
Диплом II место – Ханова Ралина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные 
Челны, педагог Салихова Р.Х.; 
Диплом II место – Рожков Даниэль, Клюшина Анастасия, муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования «Детская художественная 
школа № 1» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Закирова Д.Ф.; 
Диплом III место – Петров Артур, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Лениногорская детская художественная школа им. 
М.Х.Хаертдинова» муниципального образования «Лениногорский муниципальный 
район» Республики Татарстан, педагог Грачева О.А.; 
Диплом III место – Клюшина Анастасия, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа  



 

 

№ 1» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Закирова Д.Ф.; 
Диплом III место – Хусаинова Адель, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» 
г. Набережные Челны, педагог Куликова А.В.; 
Диплом III место – Ханов Ислам, изо-студия «ARTMIR» г. Набережные Челны, 
педагог Аксакова А.В. 
 

Номинация «Живопись» 
14-17 лет 

Диплом I место – Сабирова Диана, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные 
Челны, педагог Салихова Р.Х.; 
Диплом II место – Фазлеева Амира, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа  
№ 1» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Беляева Т.А.; 
Диплом II место – Галиева Дамира, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа  
№ 1» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Шабалова О.П.; 
Диплом III место – Павлихина София, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные 
Челны, педагог Акрамова Г.Р. 
 

Грамота «За творческий подход»: 
Корнилова Пелагея Георгиевна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 1 им. 
Х.А.Якупова» Вахитовского района г. Казани, педагог Захарова А.С. 
 

Номинация «Графика» 
14-17 лет 

Диплом I место – Абрамова Екатерина, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Лицей №78 им. А.С.Пушкина» 
г. Набережные Челны,  педагог Барыбина Т.В.; 
Диплом II место – Мелиева Латифа, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2»                           
г. Набережные Челны, педагог Гуща И.А.; 
Диплом II место – Загибалова Малика, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 1» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Шабалова 
О.П.; 
Диплом III место – Горбунова Екатерина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа 
№ 2» г. Набережные Челны, педагог Михайлова Е.А.; 



 

 

Диплом III место – Гильмутдинова Азалия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств» Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Митюшкина Е.Л. 
 

Номинация «Объемная и рельефная скульптура» 
11-14 лет 

Диплом I место – Хусаинова Самира, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 1» г. Набережные 
Челны, педагог Вечтомова Л.А.; 
Диплом II место – Еремин Никита, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 1 им. И.И. 
Шишкина» Елабужского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Амирова А.Ю; 
Диплом II место – Просвиркина Яна, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Набережные Челны, 
педагог Сынкова Н.П.; 
Диплом III место – Галынская Владислава, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 1 им. И.И. 
Шишкина» Елабужского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Барышникова А.В.; 
Диплом III место – Сафиуллин Михаил, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные 
Челны, педагог Назарова С.В.; 
Диплом III место – Ванеева Вилия, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные 
Челны, педагог Райнис О.А. 
 

Грамота «За творческий подход»: 
Гассман Александра, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств» Мензелинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Митюшкина Е.А. 

 
Номинация «Объемная и рельефная скульптура» 

15-17 лет 
Диплом I место – Евтушенко Виктория, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Набережные Челны, 
педагог Сынкова Н.П. 
 

Номинация «Абстрактно-ассоциативная композиция» 
13-15 лет 

Диплом I место – Резвухина Анастасия  муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 1» г. Набережные 
Челны, педагог Власьева С.А.; 
Диплом II место – Бутакова Ева, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2»                          
г. Набережные Челны, педагог Назарова С.Г.; 



 

 

Диплом III место – Ивкина Арина, Набережные Челны «Детская художественная 
школа № 1», педагог Власьева С.А. 

16-17 лет 
Диплом III место – Карапетян Арина муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные 
Челны, педагог Назарова С.Г. 
 

Номинация «Компьютерная графика» 
14-17 лет 

Диплом I место – Журавлева Анастасия, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные 
Челны, педагог Устюжанин А.А.; 
Диплом II место – Попова Валерия,  муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные 
Челны, педагог Устюжанин А.А.; 
Диплом III место – муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные Челны, педагог 
Устюжанин А.А.; 
Диплом III место – Японина Елизавета, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные 
Челны, педагог Устюжанин А.А. 
 

Номинация «История искусств» 
Диплом I место – Хохлов Арсений, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные 
Челны, педагог Паньшева И.А.; 
Диплом III место – Айгузина Ксения, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 1» г. Набережные 
Челны, педагог Кириллова Н.М. 
 

Онлайн участие 
Номинация «Живопись» 

7-10 лет 
Диплом I место – Леванова Серафима, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Детская школа искусств им. С.Губайдулиной» 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагог Леванова 
О.В.; 
Диплом II место – Егорова Екатерина, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Детская школа искусств им. С.Губайдулиной» 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагог Леванова 
О.В.; 
Диплом III место – Жирнова Нелли, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Аксубаевская детская школа искусств» 
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Жирнова 
Л.В.  

 



 

 

Номинация «Графика» 
7-10 лет 

Диплом II место – Копылова Анастасия, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Детская школа искусств им. С.Губайдулиной» 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагог Леванова 
О.В. 

Номинация «Живопись» 
11-13 лет 

Диплом I место – Залялова Залина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 1 им. 
Х.А.Якупова» Вахитовского района г.Казани, педагог Сиразетдинова Л.Ю.; 
Диплом II место – Латыпова Тамила, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 4» Советского 
района г. Казани, педагог Выборнова Л.А.; 
Диплом II место – Шаталова Ангелина, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Бугульминская детская школа 
искусств» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Расулева А.Д.; 
Диплом III место – Шайдуллина Лилиана, муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного образования «Азнакаевская детская 
школа искусств» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Ханнанова Р.М. 

 
Номинация «Графика» 

11-13 лет 
Диплом II место – Саутова Капитолина, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Детская школа искусств им. С.Губайдулиной» 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагог Леванова 
О.В.; 
Диплом III место – Александрова Валерия, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Детская школа искусств им. С.Губайдулиной» 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагог Леванова 
О.В. 
 

Номинация «Живопись» 
14-17 лет 

Диплом I место – Соловьева Мария, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Бугульминская детская школа 
искусств» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан; 
Диплом II место – Хазиахметова Айзиля, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа 
№ 4»  Советского района г. Казани, педагог Сысоева Э.В.; 
Диплом II место – Сухова Сабина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 4» Советского 
района г. Казани, педагог Мерзлякова В.О.; 



 

 

 
Диплом II место – Индейкина Елена, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 4» Советского 
района г. Казани, педагог Выборнова Л.А.; 
Диплом III место – Коньшина Эвелина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 1» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Беляева 
Т.А.; 
Диплом III место – Микшис Полина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 1 им. 
Х.А.Якупова» Вахитовского района г. Казани, педагог Орлова Г.М.; 
Диплом III место – Григорьева Полина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 1 им. 
Х.А.Якупова» Вахитовского района г. Казани, педагог Орлова Г.М.; 
Диплом III место – Гимадеева Камилла, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 1 
им.Х.А.Якупова» Вахитовского района г. Казани, педагог Орлова Г.М.; 
Диплом III место – Серкова Алиса, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Аксубаевская детская школа искусств» 
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Серкова 
К.Н. 

Номинация «Графика» 
14-17 лет 

Диплом I место – Макарова Мирослава, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 1 
им.Х.А.Якупова» Вахитовского района г. Казани, педагог Захарова А.С.; 
Диплом II место – Нестерова Евгения, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 1 
им.Х.А.Якупова» Вахитовского района г. Казани, педагог Максутова А.Е.; 
Диплом III место – Мухарямова Алия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 1 
им.Х.А.Якупова» Вахитовского района г. Казани, педагог Захарова А.С. 
 

Номинация «Объемная и рельефная скульптура» 
11-14 лет 

Диплом I место – Хайруллина Диана, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Детская школа искусств им. С.Губайдулиной» 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагог Леванова 
О.В.; 
Диплом III место – Ишмулкина София, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Детская школа искусств им. С.Губайдулиной» 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагог Леванова 
О.В. 

 
 



 

 

Номинация «Абстрактно-ассоциативная композиция» 
13-15 лет 

Диплом I место – Гимадеева Кира, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 4» Советского 
района г. Казани, педагог Тяжелова Н.В.; 
Диплом II место – Захарова Дарья, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 4» Советского 
района г. Казани, педагог Тяжелова Н.В.; 
Диплом III место – Саубанова Алина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 4» Советского 
района г. Казани, педагог Валеева Н.Р. 
 

Номинация «Абстрактно-ассоциативная композиция» 
16-17 лет 

Диплом III место – Вольфсон Вера, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 1 
им.Х.А.Якупова» Вахитовского района г. Казани, педагог Максутова А.Е. 
 

 


